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Poniżej prezentujemy wykaz zmian w systemie DBPLUS Performance Monitor do monitoringu baz danych 
PostgreSQL.  
 
Nowości w wersji 2023.1 

1 Wylogowanie z aplikacji po nieaktywności użytkownika 

W najnowszej wersji została dodana funkcjonalność wylogowania użytkownika aplikacji Performance 
Monitor po wykrytej nieaktywności. W przypadku gdy aplikacja wykryje że użytkownik nie wykonuje 
czynności na karcie przeglądarki z aplikacją DBPLUS przez okres 60 minut (wartość domyślna), nastąpi 
wylogowanie z aplikacji i zostanie wyświetlony ekran z informacją o wylogowaniu. 

 
 
Za działanie mechanizmu odpowiedzialny jest parametr Use login timeout oraz Login timeout 
dostępny w menu Configuration >Settings w sekcji GUI Settings. Parametr dostępny jest z poziomu 
Global setings i dotyczy działania całej aplikacji dla danej platformy bazy danych. 
Dodatkowo komunikat który jest prezentowany po wylogowaniu jest konfigurowalny. Z poziomu 
ustawień można dowolnie zmienić opis wg swoich potrzeb.  
 

Funkcjonalność jest domyślna włączona od razu po aktualizacji a czas po jakim nastąpi rozłączenie 
wynosi domyślnie 60 minut. 
Dodatkowo został dodany przycisk wylogowania z aplikacji przez użytkownika.  
 

 
Wylogowanie spowoduje wyświetlenie komunikatu o treści, zgodnie z konfiguracją dostępną w menu 
Configuration. 
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Uwaga! Funkcjonalność wylogowania dostępna jest tylko dla aplikacji dla której została włączona 
opcja Autoryzacji przez Windows, dostępna z poziomu DBPLUS Configuration Wizard z poziomu 
serwera Windows na którym aplikacja została zainstalowana. 
 

 

2 Historia zmian konfiguracji aplikacji DBPLUS 

Została dodana funkcjonalność śledzenia zmian ustawień parametrów aplikacji DBPLUS Performance 
Monitor. Od najnowszej wersji zmiany wartości parametrów dostępnych z poziomu menu 
Configuration > Settings jest zapisywane w historii. Śledzeniu podlegają zmiany zarówno z poziomu 
ustawień ogólnych (Global setings), jak również parametrów na poziomie dedykowanej instancji. 
 

 
 

Przykładowy widok zmian ustawień dostępny w aplikacji DBPLUS. 
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3 Dodanie funkcjonalności Audit log 

W najnowszej wersji aplikacji dodana została funkcjonalność śledzenia logowania i wylogowania 
użytkowników aplikacji DBPLUS. Logowane jest każde zdarzenie zalogowania oraz wylogowania 
użytkownika z aplikacji.  
Funkcjonalność dostępna jest niezależnie od włączonej funkcjonalności Autoryzacji przez Windows. 
W przypadku gdy autentykacja przez konto domenowe nie jest włączona, w logu w polu User 
wpisywana jest wartość Anonymous. 
Informacja na temat logowania dostępna jest w menu Servers monitor > Logs w zakładce Audit logs.  
 

 
 
Dane są przechowywane przez okres 30 dni (domyślnie). Użytkownik ma możliwość zmiany ustawień  
na podstawie parametru w menu Configuration setings w sekcji HISTORY SETTINGS. 
 

 

4 Przypisywanie kategorii dla monitorowanych instancji  

W najnowszej wersji aplikacji dodaliśmy funkcjonalność przypisywania wielu kategorii do 
monitorowanych instancji. Do tej pory funkcjonalność pozwalała na przypisanie jednej kategorii do 
jednej instancji. Od najnowszej wersji zmieniliśmy to ograniczenie, pozwalając na przypisanie wielu 
kategorii dla instancji. 
Przypisywanie kategorii do instancji możliwe jest z poziomu menu Configuration > Instances. Na 
ekranie użytkownik wybiera z listy instancje a następnie w menu po prawej stronie w polu Category  
wskazuje kategorią właściwe dla danej instancji. Po wykonaniu zmian należy zapisać wprowadzone 
zmiany. 
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Dodatkowo na ekranie Dashboard w polu Category group istnieje możliwość przekierowana 
bezpośrednio do ekranu w którym można przypisać kategorię do instancji wybierając opcje Assign 
category. 

 
Strony na których wykorzystywane były kategorie zostały również zmodyfikowane i dostosowane do 
obsługi przypisania wielu kategorii. Zmiany dotyczą w szczególności ekranów w menu głównym takich 
jak: 

• Space monitor 

• Parameters 

• Reports 

Na stronach tych zmieniliśmy sposób wyboru instancji do wyszukiwania poprzez wyszukanie instancji 
za pomocą filtrów i zaznaczanie poprzez checkbox. 
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5 Poprawki i usprawnienia 

5.1. Wyszukiwarka monitorowanych instancji PostgreSQL 

W najnowszej wersji dodaliśmy wyszukiwanie instancji na poziomie Configuration Wizard. 
Wyszukiwanie działa na małe i duże litery, niezależnie czy zaczęliśmy od początku nazwy czy też 
szukamy znaku w środku nazwy instancji. 
 

 

5.2. Słownik filtrów kalendarza 

W najnowszej wersji dodaliśmy możliwość konfiguracji domyślnych filtrów kalendarza. Od najnowszej 
wersji użytkownicy mają możliwość modyfikacji filtrów kalendarza dostępnego na stronach aplikacji. 
Zmiana ustawień spowoduje modyfikacje dla wszystkich użytkowników aplikacji. 

 
Dane słownikowe znajdują się na stronie w menu Configuration > References lists na poziomie 
Calendar lists. 
 

 


